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det blir mer och mer upprepning: många, 
många, många, många. Det är som att hon 
vill trumma in budskapet om ett vi tillsam-
mans i stället för det nu gällande fokuset 
jag, mig och mitt. Många tillsammans är 
det som gäller för att en förändring ska 
kunna ske.

Vi är nu på väg mot ljusare tider. För var-
je dag som går vinner ljuset över mörkret. 
Det kanske inte märks direkt, men dagar-
na blir längre och det blir ljusare. 

Vi hoppas och tror att det även gäller i vår 
värld som präglas av så mycket mörker. 
Du och jag är så viktiga i uppgiften att 
sprida ljuset.

Här får vi också inspireras av  
Jesus som säger om sig själv 
i Johannesevangeliet 8:12 
–”Jag är världens ljus. Den 
som följer mig skall inte 
vandra i mörkret utan ha 
livets ljus”.

Tillsammans följer vi Je-
sus som är världens ljus. Vi 
är många, många, många, många 
som gör det. Du är inte ensam, även om 
det kan kännas så. Det är inte mörkt och 
hopplöst. Det finns ljus och hopp i tillva-
ron. Lyft din blick så ska du upptäcka alla 
som tillsammans med dig hoppas och tror 
på en bättre värld.

Lyssna gärna på Lalehs sång om du har 
möjlighet och låt dig inspireras. Glöm ald-
rig bort att du är oerhört viktig i kampen 
för en bättre och ljusare värld. Tillsam-
mans med många andra och med Guds 
hjälp kommer ljuset till slut att segra över 
mörkret. 

Här kommer till sist hela sångtexten

”Vad gör ett ljus Här mitt i mörkret?  
Kan nånting bli bättre av det lilla ljus 
som jag tänt?

Jag tittar ut, ut genom fönstret. För 
vad man än säger finns det många som 
hoppas på nåt bättre.

Jag ser många ljus. Många ljus därute 
Jag ser många ljus Många ljus därute 
Ah många, jag ser många ljus många ljus.

Ja, vad ska man tro. Här mitt i mörkret. 
Kan nå'nting bli ljusare´?

Kan jag göra nåt? Spelar det nån roll? 
Men titta ut! Ut genom fönstret

För vad man än säger. Finns det många 
som man kan kalla vänner.

Jag ser många ljus, många ljus 
därute. Jag ser många ljus. 

Vi är många därute.

Ja, vad jag än känner. Vi 
är många, många

Så lätt att glömma bort 
det, här mitt i mörkret.

Många, många, många.  
Vi är många där ute

Ja, vad jag än känner Vi är många, 
många, många, många därute som 
hoppas på nå't bättre

Ja, vad jag än känner. Vi är många, 
många, många, många 
därute som man kan kalla vänner.

Ja, vad jag än känner Vi är många, 
många, många därute. 
Jag ser många ljus, många ljus. Därute.”

Så ser alla fram emot ljusare tider, en glad 
Påskhelg och en härlig Vår som vi alla in-
nerst inne längtar efter.

Mats Svensson, kyrkoherde 

Många, många, många, 
många ljus

Vid senaste Nobelfesten och under Allsång 
på Skansen Jul sjöng Laleh Pourkarim sin 
nya sång ”Många ljus.” Låten kom till när 
hon satt hemma och kände sig lite låg och 
ensam. Hon tittade ut och såg alla ad-
ventslampor som folk hade tänt i fönstren. 
Då kände hon hoppet och att det är många 
man kan kalla vänner som finns där ute 
och hoppas på något bättre. 

Hon berättade att hon haft låten klar un-
der två år sedan hon skrivit den i Advents-
tiden. Hon hade sedan tänkt på när det var 
rätt tillfälle att släppa den. För den folkkä-
ra och populära artisten kändes det rätt att 
just nu i vår tid göra det. 

Och det känns verkligen som att det var 
rätt tid att Laleh kom med sin sång. Vi be-
höver höra hoppets budskap i en värld som 
känns så osäker och mörk på många sätt. 

Laleh lyfter fram ljusets betydelse i mörk-

ret och det blir ju extra tydligt under det 
mörka vinterhalvåret.  Hon frågar sig om 
det lilla ljus som hon tänt kan påverka och 
göra livet bättre? Då ser hon ut genom 
fönstret och inser att hon inte är ensam om 
sina tankar. Hon är inte den enda som tänt 
ljus. Det finns många som liksom Laleh 
hoppas på något bättre. Det finns många 
ljus som tydligt symboliserar gemenskap, 
värme och seger över mörkret. 

Det är lätt att känna sig uppgiven och und-
ra om det jag gör som enskild människa 
spelar någon roll. Men det har oerhört 
stor betydelse! Och tillsammans med an-
dra kan vi uträtta storverk. I Lalehs sång 
upprepas ordet många flera gånger och 

KYRKOHERDE
MATS HAR ORDET



Sopplunch
Varmt välkomna till vårens soppluncher i 
Bjärnums för-samlingshem. Vi äter soppa, 
smörgås, kaka och kaffe tillsammans.  
Priset är 50:-

Vårens träffar är kl 12.00:  
11/2, 11/3 och 8/4.

En kort andakt/betraktelse  
vid varje tillfälle.
Vid frågor eller eventuella 
allergier ring Sofia Malm  
076-7676209. 

i

pp

Tisdagsträffar
God gemenskap, servering och underhållning. Kl 14 i Farstorps 
församlingshem. Tisdagsträffarna arrangeras i samverkan med 
Röda Korsets Farstorpsgrupp. Träffar under vårterminen: 
25/2, 25/3 och 27/5 kl 14.00

KYRKSÖNDAG OCH 65+ FEST I FARSTORP 
Även i år blir det 65+ fest i Farstorp. Och inte nog med det! Som vanligt har Centern 
också kyrksöndag på palmsöndagen. Denna infaller i år den 13 april. Högmässan 
den dagen klockan 18.00 följs av kaffesamkväm och kåseri i församlingshemmet. 
Strax efter påsk, tisdagen den 29 april klockan 14.00, blir det så 65+fest i 
samarbete med Röda korset. Det hela börjar med högmässa i kyrkan. Vid samkvämet 
i församlingshemmet efteråt kommer som vanligt församlingens äldsta att 
uppmärksammas. Programmen för båda arrangemangen är i skrivande stund ännu 
inte helt klara. Men så mycket kan dock sägas som att det blir både kaffeservering 
och kvällsmåltid vid 65+festen. Från arrangörernas sida ser vi gärna att inte bara 
farstorpsbor utan även besökare från pastoratets andra båda församlingar möter upp. 
Detta gäller såväl vid kyrksöndagen som på 65+festen. Välkomna!

Staffan Andersson

Barnverksamheten i Bjärnums pastoratBarnverksamheten i Bjärnums pastorat
I våra olika barngrupper träffas barn i olika åldrar. I öppen verksamhet kommer barnen 
med vuxens sällskap. Vi leker inne och ute, pysslar, fikar, sjunger och mycket annat 
roligt med bön och andakt som ett naturligt inslag. Till öppet hus krävs ingen anmälan!

 � Öppet hus - för barn i sällskap  
 med vuxen 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 mån, tors, fre kl 9.30-11.30 
 ⚊	Farstorps församlingshem  
 mån kl 9.30-11.30 
 ⚊	Vankiva församlingshem  
 tors kl 9.30-11.30

 � Barntimmar - Barnverksamhet 4-5 år 
 ⚊	Vankiva församlingshem tis kl 9-11  
 Förskolebarn hämtas och lämnas på  
 respektive förskola vid behov.

 � Himlaklubben - årskurs F2 
 ⚊	Farstorps församlingshem  
 mån kl 13-15.15. Barnen hämtas och  
 lämnas vid behov.

 � After School - årskurs F2 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 tors kl 14.30-16.30. Barnen hämtas 
 och lämnas vid behov.

 � After School - årskurs 3-6 
 ⚊	Norra Åkarps församlingshem  
 tis kl 14-16.30

Kontakt och anmälan till barngrupperna:
Pernilla Svensson, barnledare  
076-7676204

Rachel Liljenberg, barnledare  
076-7676208

Församlingsfrukost 
i Norra Åkarps 
församlingshem  
22/2 kl 9.00

”I demokratins tjänst” med  
Staffan Andersson.

VårcaféVårcafé
med allsång och med allsång och 

serveringservering

14 maj kl 19 i 14 maj kl 19 i 
Farstorps BygdegårdFarstorps Bygdegård

Pastoratets körer Pastoratets körer 
medverkar medverkar 

  Församlingarnas körer
 � Norra Åkarps kyrkokör torsdagar kl 19
 � Vankiva kyrkokör onsdagar kl 18.30 
 � HÄB-Kören onsdagar kl 18.30

Alla körer övar i sina respektive församlingshem
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Café Nystan
Nyhet i Bjärnums församlingshem, start 
måndag 17 februari. Vi träffas varannan 
vecka, jämna veckor. Drop in kl 17-19, fika 
serveras 17-17.45, kostnad 30 kr. 

För dig som tycker om att skapa med garn, 
stickor och virknål. Oavsett om du är nyfiken 
på att börja eller om du är ett proffs på 
stickning eller virkning spelar ingen roll, alla 
är välkomna! 
På Café Nystan träffas vi för att umgås, 
handarbeta och fika. Ta med eget handarbete 
eller bara kom för att umgås. Vi avslutar 
med en andakt. Café Nystan riktar sig till dig 
över 16 år. Vi hoppas på ett möte mellan 
generationerna. 
Ingen föranmälan, det är bara att komma! 

Har du frågor? Kontakta:  
Sofia Malm         0451-774609 
Malin Rask          0451-774604 
Pernilla Ekberg   0451-774603 
Välkomna!

Bibrudens

Biskaf eri

Församlingsafton 
i Norra Åkarps 

församlingshem 
4/3 kl 19.00

”Nyttan med bin och det  
flytande guldet Honung”  
med Bibrudens Biskafferi/ 

Jill Müller

 V Bibelsamtal i Norra Åkarps 
församlingshem: 20/2, 6/3, 20/3, 
3/4 17/4, 15/5

 V Bönestund i Norra Åkarps 
församlingshem: 27/2,13/3, 27/3, 
10/4, 24/4, 8/5, 
22/5

Brödauktion 
Vankiva församlingshem 

18 mars kl 18.30
Kyrkokören medverkar med 

ett Musikquiz

Gudstjänst för  
små och stora 
� 13 april kl 14.00  
   i Vankiva kyrka
� 18 maj kl 11.00 
    i Norra Åkarps  
   församlingshem 

Kyrkofullmäktige 
sammanträder kl 18.30

6 maj 2025  
i Norra Åkarps församlingshem .

TaizémässaTaizémässa  
9 mars kl 18 i Norra Åkarps kyrka
30 mars kl 18 i Farstorps kyrka

Sinnesromässa Sinnesromässa 
23 mars kl 18 i Vankiva kyrka

Läs mer på sid 13 


Kom ihåg!
MALVAN SCOUTKÅR
MALVAN SCOUTKÅR träffas 

tisdagar jämna veckor
tisdagar jämna veckor på 

kårens hajkplats kl 18.00-19.30
kårens hajkplats kl 18.00-19.30 

Vid frågor eller 

intresseanmälan maila 

jorgen.hedin22@gmail.com

6 7

det händer i Bjärnums pastorat



8 9

Prästkragens förskola

Julen på Prästkragen
December är en spännande månad på Prästkragen, där vi 

förbereder oss inför julen. Julen uppmärksammas från 1:a advent 
med att vi tänder adventsljusstaken och räknar ner till jul med 
att öppna adventskalender varje dag. Vi lär oss om julen och 
varför vi firar jul.

Luciafirandet är en viktig och rolig tradition. Barnen lär sig 
allt ifrån traditionella luciasånger till nya, moderna sånger. 

Luciafirandet bidrar till stor gemenskap mellan alla barnen på 
förskolan när vi tränar tillsammans. Förväntansfulla barn som sedan 

lussar för sina nära och kära. Vårt luciafirande i kyrkan är en stund av glädje och 
gemenskap för alla.

Julkrubban är en central del av julfirandet och symboliserar Jesu födelse. Barnen har 
fått höra berättelsen om Jesu födelse både på förskolan och när vi varit i kyrkan. 
Genom att återskapa julkrubban lär barnen sig om berättelsen om Jesus, Maria 
och Josef. Här har alla barn utifrån sin egen förmåga fått skapa en julkrubba med 
material som kartong, toarullar, tyg, färg och glitter.

Julen på förskolan handlar inte bara om festligheter, utan också om 
att skapa gemenskap och förståelse för traditioner. Läroplanen för 
förskolan beskriver att det ligger i förskolans uppdrag att överföra 
och utveckla ett kulturarv – värden, traditioner och historia, språk 
och kunskaper – från en generation till nästa (LpFö18). Julen är 
en fantastisk tid för skapande och lärande på förskolan. Genom 
skapande, sång, dans och berättelser får barnen uppleva julens magi 
och dela glädje med varandra.

Vill du besöka 
Prästkragen eller veta 

hur du ansöker om plats 
till ditt barn?  

Välkommen att ta 
kontakt med rektor   

Jenny Nilsson 
 0451-77 46 15



Pastoratets församlingsfrukost 
Lördagen 9 nov. 2024 i Norra Åkarps 
församlingshem "När livet överraskar" 
med Charlotta Lennartsson. 
Präst: Christer Frostensson.

TACK Sofia för ännu en fantastisk frukost-
buffé, som stod framdukad när vi samlades!

TACK Lotta för att du kom och berättade 
om ”När livet överraskar!”

Som när Magnus kom upp för trappan i 
kapellet där du som ung stod och diskade och 
du genast tänkte ”Honom ska jag gifta mej 
med!” - Vilket skedde några år senare! Eller 
när du jobbade i ICA-butik i Helsingborg. 
Hundratals handbollsungdomar strömmade 
in från stranden och i stort sett tömde 
salladsbaren. Men många ångrade sej och lät 
salladsportionen bara stå kvarlämnad. Då 
höll du ett brandtal för alla i kassaköerna 
om hur tacksamma vi kan vara som kan 
äta oss mätta varje dag – medan SÅ många 
går hungrande till sängs samtidigt som du 
tvingas slänga många portioner!

Eller då du var barnledare och barnen fick i 
uppgift att göra någon glad. - Ja, sa en pojke, 
jag kan ju göra en matlåda till pappa för 
han har ofta så bråttom på morgonen! En 
tid efter dog pappan plötsligt och oväntat. Vi 

fick en påminnelse om att vi kan göra gott 
för andra – medan vi har tid och möjlighet!

TACK Lotta, att du också överraskade oss 
med en psalm till tröst och glädje när du 
avslutade med Jan Arvid Hellströms Psalm 
270 ”När ingen ljusning alls jag finner” och 
sjöng den helt underbart a cappella!

Tack säger vi också till dagens präst Christer 
Frostensson som till sist påminde oss om Bo 
Setterlind, son till en fattig och ensamstående 
mamma. Bo fick rådet av henne att bli post-
expeditör. Då fick man en liten men säker  
inkomst. Men  det ville inte Bo. Han ville 
läsa litteratur och bli poet! Tack, gode Gud, 
att han fick följa sitt hjärta så att vi fick del 
av dikter och psalmer som håller och över-
raskar oss fortfarande!

Lotta! Nu får vi njuta av dina tre böcker och 
fortsätta att bli överraskade!

Hillevi Nilsson
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Tacksägelsedagen 13/10 
i Farstorps kyrka och när Inga lämnar 

över vinsten i Rödakorslotteriet 
(en korg kantareller).

Bygdegården 
3/11 

Allsångsgudstjänst 
med Farstorps All 
Stars och Katarina 

Tågerud på fiol

Farstorp 24/11:  
Magnus Johansson sjöng på 
gudstjänsten.

Tisdagsträffen 26/11: 
Torbjörn Arvidsson o Peter 
Nylander sjöng och spelade

Tisdagsträffen 29/10:  
Jens Hallberg spelade 

och sjöng.

I Bjärnums pastorat finns en s.k För-
samlingsinstruktion. Den ligger till 
grund för en verksamhetsplan som ut-
arbetas varje år. I verksamhetsplanen 
är det markerat att det ständigt ska 
finnas en tydlig reflektion kring vad 
det innebär att vara kyrka i dag. Denna 
fråga ska finnas med i vårt arbete för 
att få oss att fundera över hur vi ska 
gestalta våra gudstjänster och vilka 
verksamheter och mötesplatser vi ska 
satsa på.
Att fira Gudstjänst är, som det anges i för- 
samlingsinstruktionen, församlingens grund-
läggande uppgift och därmed centrum och 
utgångspunkt samt sammanhållande band 
för all annan verksamhet. 

I arbetet kring våra gudstjänster har det bl.a 
i våra församlingsråd kommit önskemål 
om förnyelse av våra gudstjänster. Det har 
kommit fram förslag på att fira alternativa 
mässor och gudstjänster. Det har resulterat i 
att vi under det senaste året lagt in exempelvis 
Taizémässor och Sinnesromässor vilka har 
upplevts mycket positivt av de som kommit 
för att delta vid dessa tillfällen. 

Vad innebär Sinnesromässa respektive 
Taizémässa?
Sinnesromässa är en stilla mässa där gemen-
skap, enkelhet och sinnesro står i centrum.

De som deltar får möjlighet att tillsammans 
med andra stanna upp en stund, slappna av 
och andas in atmosfären i kyrkorummet. 
Här får man möjlighet att vila från det 
som tynger och hämta styrka inför allt som 
väntar i vardagen. Musiken har en given 
plats, liksom tystnaden och bönen.  

Taizémässan är inspirerad av andaktslivet 
i klostret i Taizé, Frankrike. Generellt hålls 
ingen predikan, oftast bara några korta 
tankar för reflexion. I stället byggs mässan 
upp kring meditativa sånger, tystnad och 
korta texter.

I båda dessa former jobbar vi med att skapa 
en meditativ och lugn miljö där levande ljus i 
högsta grad påverkar stämningen i våra fina 
kyrkorum. 

Jag vill hälsa dig varmt välkommen att 
dela gemenskapen med oss alla i de olika 
gudstjänstformer och mässor som erbjuds i 
Bjärnums pastorat.

Mats Svensson

Farstorp Taizémässa & Sinnesromässa
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Swisha din gåva till 

900 1223

Från dina händer 
till där det händer

Varje dag slås människors liv i spillror 
av krig och katastrofer. Situationen 
är akut. Stöd människor som med 
mod och medmänsklighet räddar liv 
och ger hopp – mitt i katastrofen.
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Tonåringen Emma Westman vid en stenformation i Rullebacken kallad Trolla kyrka. 
Foto: Staffan Andersson



Retreat med pilgrimsvandring
Bjärnums församlingshem 1 maj kl. 9.00 - 16.30

Retreat betyder att man drar sig tillbaka i vila och för att hämta nya krafter . Även 
pilgrimsvanding i naturen innebär återhämtning och avbrott från vardagens krav 
och ständiga informationsbrus . Vandringen är ca 3 km . Dagen präglas av stillhet men 
också glädje och gemenskap . Tystnad varvas med möjlighet till samtal . När vi är i 
församlingshemmet väljer du själv om du vill läsa, vila, måla eller bara vara . Vi har en 
andakt tillsammans och delar bön och sång .

Kostnad inklusive lunch och fika på för- och eftermiddag är 100 kr . Alla är välkomna 
oavsett tro eller tillhörighet . Max 8 deltagare .

Vid frågor ring Anita Lennartsson 0723 - 92 55 99
Anmälan senast 24 april till Anita

Café Coola Vippen
Hellre Än bra-kören bjuder in 

till allsång med fika 
i Farstorps församlingshem 

onsdag 9 april kl 18.30

TEMA PÅ ALLSÅNGERNA:
BLOMMOR

Fritt inträde men frivillig kaffepeng 
till ett behjärtansvärt ändamål

Välkomna!
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Det finns fyra sätt att bli gravsatt på 
i Bjärnums pastorat. Nedan följer en 
beskrivning av de olika gravskicken. För 
alla gravsättningar gäller att pastoratet, 
som är huvudman för begravnings-
verksamheten, för gravbok med anteck- 
ningar om vem som är gravsatt och 
var den är gravsatt, samt vem som är 
gravrättsinnehavare för gravplatsen, 
om det är en plats med gravrätt.

Kistgravplats
Gravplats avsedd för kistbegravning. En 
normal kistgravplats omfattar 1,2x2,4m. 
När man ser ut en ny kistgravplats tar man 
hänsyn till hur många personer som skall 
begravas. T ex om det finns en make/maka 
som också vill ha plats, eller om platsen 
gäller ett barn, då kan man förbereda plats 
även för föräldrarna. För en ny gravplats 
tas kontakt med pastoratet så att en plats 
kan ses ut i samråd med efterlevande. 
Begravningsverksamheten upplåter platsen 
med gravrätt och gravrättsinnehavaren står 
för gravvården, dvs gravsten och eventuell 
rabatt. Vid gravsättning upplåts graven med 

gravrätt för 25 år. Om det begravs någon 
ytterligare i graven gäller att det blir gravrätt 
i 25 år från den senaste gravsättningen. Efter 
25 år ges gravrättsinnehavaren möjlighet att 
för nya sin gravrätt med 15 eller 25 nya år. 
På detta sätt kan man behålla sin gravplats 
väldigt länge, och när man känner att det 
inte finns intresse för att behålla platsen 
längre kan man återlämna gravplatsen till 
begravningsverksamheten. När gravrätts-
innehavaren vill sätta upp en sten på 
graven kontaktas valfri gravstensfirma som 
sedan skickar en ritning till begravnings-
verksamheten för godkännande innan stenen 
monteras. Gravsten och rabatt är gravrätts- 
innehavarens egendom och det är gravrätts-
innehavaren som ansvarar för att platsen 
hålls i ordnat och värdigt skick. Trots att 
gravstenen är gravrättsinnehavarens egen-

dom, blir den efter montering på graven, en 
del av kulturmiljön på kyrkogården och det 
krävs tillstånd från länsstyrelsen att ta bort 
den eller göra större förändringar av graven. 
Samråd krävs alltid med begravnings-
verksamheten för sådana förändringar 
och då ger vi information om länsstyrelsen 
behöver kontaktas.

Urngravplats
Gravplats avsedd för urnor. En urngrav 
hos oss är 1,2x1,2m. Platsen ses ut likt 
kistgravplats. I en urngravplats kan man 
gravsätta flera urnor. Det är samma förfarande 
vad gäller gravsten som för kistgravplats. 
Urngrav upplåtes även den med gravrätt 
och gravstenen är gravrättsinnehavarens 
egendom.
Antalet urngravplatser hos oss är begränsat, 
och finns bara på Norra Åkarps kyrkogård, 
därför tillåter vi att man begraver urnor även 
i kistgravplats. Att tänka på då är att det inte 
längre går att gravsätta en kista i en plats 
som har använts för urnor.

Minneslund
Minneslunden är ett anonymt gravskick för 
askor utan gravrätt. Om man väljer minnes-
lund som gravplats levereras askan till 
kyrkogården i en minneslundsurna. Det är 
en enkel kartong och gravsättningen sker i en 
gemensam yta. Anhöriga får inte vara med 
vid gravsättningen och ingen minnesplatta 
eller sten förekommer. I stället får anhöriga 
ett meddelande om att askan är gravsatt. 
Smyckning sker på anvisad plats med ljus 

och snittblommor. Sätter man dit annat kan 
det komma att plockas bort. Övrig skötsel av 
platsen utförs av pastoratet.

Askgravlund
Askgravlunden är ett modernare sätt att 
gravsätta askor och urnor på. Det liknar 
minneslunden så till vida att gravsättning 
sker i en gemensam yta utan gravrätt. 
Skillnaden är att anhöriga får vara med vid 
gravsättningen, och kan välja att få namnet 
på den gravsatte uppsatt på en gemensam 
plats. Ingen utmärkning sker av graven. 
Dock kan man vid gravsättningen få placera 
blommor just där gravsättningen har skett, 
annars sker smyckning med snittblommor 
och ljus på därför avsedd plats. När man 
beställer gravsättning i askgravplats skriver 
man under en beställning för gravplats 
och namnplakett, och godkänner därmed 
reglerna för askgravlund. Man har även 
möjlighet att på beställningen boka en plats 
för make/maka som då blir garanterad en 
plats intill den först gravsatta. Reglerna 
säger att smyckning endast får ske med 
snittblommor och ljus. Sätter man dit annat 
får man räkna med att det plockas bort. 
Övrig skötsel av platsen utförs av pastoratet.

Bjärnums pastorat erbjuder hjälp med 
skötsel av gravplatser om man så vill. Års-
kostnaden beror på gravens utformning 
och en prisuppgift erhålls efter kontakt med 
pastoratet. 

Magnus Johansson

Gravplatstyper i Bjärnums pastorat
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Julavslutning i barnverksamheten
Gudstjänst för Små & Stora med start 
i Farstorp måndagen den 9/12 och i 
Vankiva och Norra Åkarp på söndagen 
den 15/12. 

Efteråt samlades vi i församlings-
hemmet för julfest med gröt, dans 
kring granen och ett besök av tomten.

22
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Ställ upp  
i kyrkovalet

2025

Du kan 
påverka
din kyrka!

Skanna koden  
och läs mer:

Idol Vinnaren Kevin Borg medverkade, 
tillsammans med Vankiva Kyrkokör under 
Anna Björkenruds ledning, i en julkonsert i 
Vankiva kyrka 22 december. Programmet 
hette ”Christmas in Sweden”.

Under konserten framfördes många klassiska 
jullåtar på olika språk: Svenska, Engelska, 
Italienska och Maltesiska. Stilla natt, Jul, 
jul strålande jul, Silver bells, How great 
though art, Julen är här, En stjärna lyser så 
klar, Oh helga natt var några av sångerna. 
Det blev även ett extranummer efter att 
församlingen rest sig upp i bänkarna och 
taktfast applåderat de medverkande.

Det märktes tydligt att Kevin Borg är en 
erfaren och etablerad artist med stor scenvana 
och närvaro. Han har ett charmerande sätt 
med glimten i ögat och han fick verkligen 
publiken att trivas.  Inför sångerna berättade 
han om innehållet i texterna och bjöd 
åhörarna på små anekdoter på ett mycket 
skickligt och professionellt sätt.  Han 
uttryckte flera gånger hur nöjd han var 
med det fina samarbetet med kören och hur 

duktiga han tyckte att de var. Han var också 
glad över det goda samarbetet med Bjärnums 
pastorat gällande planeringen av konserten.

Det är kanske inte så många som känner till 
att Kevin har gjort stor succé som artist och 
inte minst som låtskrivare runt om i världen. 
Han har t.ex 26 listettor i Japan och har också 
toppat listorna i Sverige, Sydkorea, Malta, 
Malaysia, Vietnam, Singapore, Taiwan och 
Indonesien. Han har sålt mer än 6 miljoner 
skivor och turnerat med över 900 konserter 
runt om i världen. Efter konserten dröjde sig 
Kevin kvar och skrev autografer och tog sig 
tid till att prata med konsertdeltagarna. 

Det blev en väldigt lyckad julkonsert och vi 
är så glada att så många uppskattade den. 

Pianisten heter Magnus Gilljam och jobbar 
på Malmö Opera nu, han har tidigare jobbat 
mycket i London med musikaler. De som var 
i Vankiva kyrka den kvällen uttryckte tydligt 
hur nöjda de var över att ha fått vara med 
vid detta speciella tillfälle. Det blev en fin 
start på julfirandet. 

Mats Svensson

Kevin Borg i Vankiva kyrka
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"Sånger från advent till jul"
Sång av Bjärnums manskör, 
Verumskören och Malin, Marie 
och Boel Bengtsson. Körledare och 
kantor Curt  "Curre" Nilsson. Präst: 
Christer Frostensson 

Första advent i Farstorp

Åk 1-elever fick psalmbok och Centerkvinnorna bjöd på kaffe efter gudstjänsten.
Präst Ullrika Jäderland. Kyrkvärd: Staffan Andersson.

2:a advent i Norra 
Åkarps kyrka

Sång & musik av Ronja Sjöstrand 
Präst: Christer Frostensson

Nyårsbön i 
Norra Åkarps kyrka

Sång av Malin, Marie och Boel Bengtsson
Präst: Ullrika Jäderland

Nyårsdagen i 
Mala Byagård

Sång och musik av Johan och Gunilla Sigvardsson
Präst: Mats Svensson

Musikgudstjänst i Norra Åkarps kyrka 6/1

Julbönen i Farstorps kyrka
Sång av Bror Lundh och vid pianot
Curt "Curre" Nilsson
Präst: Mats Svensson

Julbönen i Farstorps 
kyrka
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EFS MISSIONSFÖRENINGS PROGRAM 
MARS - MAJ 2025

Lörd 22 febr kl 18 EFS stugan, Vittsjö. Gudstjänst. Stefan Johansson. 
Servering

Lörd 8 mars kl 18 EFS stugan, Vittsjö. Gudstjänst. Mikael Grenstedt. 
Servering

Sönd 23 mars kl 17 EFS stugan , Vittsjö. Gudstjänst. Robert Ortiz

Lörd 29 mars Regional mötesplats, Åhusgården

Sönd 13 april kl 18 Församlingshemmet, Bjärnum. Gudstjänst. Lars-Åke 
Paulsson. Servering

Fred 18 april kl 17 EFS stugan, Vittsjö. Gudstjänst. Evalotta Kjellberg

Lörd 26 april kl 18 Församlingshemmet, Bjärnum. Gudstjänst. Lennart 
Albertsson. Servering.

Lörd 3 maj kl 18 EFS stugan, Vittsjö. Missionsauktion. Servering.

Sönd 11 maj kl 18 Församlingshemmet, Bjärnum. Gudstjänst. Evalotta 
Kjellberg. Servering.

14-18 maj Tältmöte, Vittsjö

Torsd 29 maj kl 08 Gökotta, Hillarps missionshus

29-31 maj EFS Riks årskonferens, Värnamo

Reservation för ändringar

Stiftelsen Evert och Anna Nilssons donation
Personer med hjärt- och kärlsjukdom (t.ex. hjärtinfarkt, kärlkramp, stroke) skrivna i Norra 
Åkarps församling kan ansöka om bidrag till kostnader i samband med sjukdomen
som inte täcks på annat sätt. Ansökan sker på särskild 
blankett som erhålles från Pastorsexp. Gamla kyrkvägen 2 (fd 
Prästgården) tel. 0451 – 77 46 00 Aktuellt läkarintyg bifogas.
Ansökan skall vara församlingsrådet i N. Åkarps församling 
Gamla kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum tillhanda senast 
2025-04-17.

Märk kuvertet: 
”Stiftelsen Evert och Anna Nilssons donation”.

Upplysningar genom pastorsexpeditionen 
tel. 0451 – 77 46 00.

Norra Åkarps församlingsråd.

Öppet Hus besöker Lyckåsa i Bjärnum

Ett mycket 
uppskattat besök!

På bilderna ser ni:
Lydia, Majken, Noel, 
Markus, Olof, Lilly, 
Alex, Edvard, Nils. 
Personalen heter 
Annelie och hunden 
heter Nisse.

Apelsinris
1 dl grötris
4-5 apelsiner
3 dl grädde
3 msk socker

Apelsinris går hem hos både stora och små!

Koka grötriset i rikligt med vatten. Spola riset med kallt 
vatten i ett durkslag när det är färdig kokt. Skala och 
skär apelsinerna i små bitar. Blanda ner bitarna i riset 
tillsammans med sockret. 

Låt stå att dra en stund. Vispa grädden och vänd ner den 
i risblandningen. Garnera med några apelsinklyftor.

Tänk på att detta är en dessert som bör ätas omgående 
eftersom den blir besk om den får stå för länge! 

Lycka till!
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Kalender
Norra Åkarp, Vankiva & Farstorp

FEBRUARI
22 lördag 
Norra Åkarp

 
09.00 Församlingsfrukost

23 söndag 
Vankiva

Farstorp

Sexagesima 
11.00 Högmässa

09.00 Gudstjänst

25 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

MARS
2 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

 
11.00 Gudstjänst 

14.00 HÄB-kören medverkar. 
Psalmlotto i församlingshemmet. 

4 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo 
19.00 Församlingsafton

5 onsdag 
Norra Åkarp

Farstorp

Askonsdag 
08.00 Morgonmässa i 
församlingshemmet

18.30 Askonsdagsmässa

9 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

1 sön i Fastan 
18.00 Taizémässa

11.00 Gudstjänst

11 tisdag 
Norra Åkarp

 
12.00 Sopplunch i 
församlingshemmet

16 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

2 sön i Fastan 
11.00 Gudstjänst

09.00 Gudstjänst

18 tisdag 
Norra Åkarp

Vankiva

 
15.00 Nybo

18.30 Brödauktion i Vankiva 
församlingshem. Kyrkokören 
medverkar.

23 söndag 
Vankiva

Farstorp

Jungfru Marie Bebdag 
18.00 Sinnesromässa

14.00 Mariamässa. Våfflor i 
församlingshemmet.

25 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

30 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

Midfastosöndagen 
11.00 Högmässa 

18.00 Taizémässa. HÄB-kören 
medverkar

APRIL
1 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo Nattvard

2 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa i 
församlingshemmet

6 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

5 sönd i Fastan 
09.00 Gudstjänst

11.00 Gudstjänst

8 tisdag 
Norra Åkarp

 
12.00 Sopplunch i 
församlingshemmet

13 söndag 
Vankiva 

Farstorp

Palmsöndagen 
14.00 Gudstjänst för små och stora. 
Öppet Hus på Prästkragens förskola

18.00 Högmässa. Centern ordnar 
fika. Föredrag

15 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

17 torsdag 
Norra Åkarp

Vankiva

Skärtorsdagen 
19.00 Nattvard. Sång

19.00 Nattvard. Kyrkokören 
medverkar

18 fredag 
Norra Åkarp

Farstorp

Långfredagen 
11.00 Gudstjänst. Stilla orgelmusik

09.00 Gudstjänst. Stilla orgelmusik.

20 söndag 
Norra Åkarp 

Vankiva

Påskdagen 
11.00 Gudstjänst Kyrkokören 
medverkar

09.00 Gudstjänst. Kyrkokören 
medverkar

21 måndag 
Vankiva 

Farstorp

Annandag Påsk 
15.30 Kaffeservering.  
16.00 Gudstjänst i Mala Byagård 

18.00 Gudstjänst och Allsång i 
Farstorps Bygdegård

27 söndag 
Vankiva 

Farstorp

2 sön i Påsktiden 
11.00 Gudstjänst. Scouterna 
medverkar

09.00 Högmässa

29 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Högmässa 65+ fest

MAJ
3 lördag 
Norra Åkarp

 
Konfirmation

4 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

3 sön i Påsktiden 
11.00 Högmässa

09.00 Gudstjänst

6 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo Nattvard

7 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa i 
församlingshemmet

11 söndag 
Vankiva

Farstorp

4 sönd i Påsktiden 
09.00 Högmässa

11.00 Högmässa

14 onsdag 
Farstorp

 
19.00 Vårcafé Bygdegården 
i Farstorp. Pastoratets körer 
medverkar.

18 söndag 
Norra Åkarp

5 sön i Påsktiden 
11.00 Gtj för små och stora i 
Församlingshemmet

20 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

25 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

Bönsöndagen 
11.00 Högmässa

09.00 Gudstjänst

27 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

29 torsdag 
Norra Åkarp

Kristi Himmelfärds dag 
08.00 Gökotta Hillarps Missionshus

JUNI
1 söndag 
Norra Åkarp 
 

Vankiva

Sön före Pingst 
18.00 Gospelgudstjänstj med 
gospelkören Arise från Perstorp 
under ledning av Aase Ericsson

09.30 Pilgrimsvandring  
11.00 Mässa

3 tisdag 
Norra Åkarp

 
19.00 Musik i sommarkväll. 
Medverkande är Jarl Sjunnesson

8 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

Pingstdagen 
11.00 Gudstjänst

14.00 Gudstjänst vid Hörrödskvarn. 
HÄB-kören medverkar.

Vid eventuella förändringar se aktuell 
information i predikoturen och almanackan på 
hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat
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HÄR NÅR DU OSS

Vinnare i förra korsordstävlingen:
Anne Jokinen Jensen, Bjärnum
Bodil Cronsell Andersson, Farstorp
Eva Ulmfelt, Bjärnum

Grattis! 
Presentkort kommer på posten.

Skicka in det nya korsordet senast 
7 april 2025 till:
Bjärnums Pastorat
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Pastorsexpeditionens öppettider:

tisdag och torsdag 10.00-12.00

Tel 0451-77 46 00

Adress: Gamla Kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum

E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

 

Bjärnums församlingshem

Besöksadress: Bygatan 4 i Bjärnum

Vankiva församlingshem

Farstorps församlingshem

Gravärenden: Magnus Johansson

(Säkrast torsdagar) 0451-77 46 12

Jourhavande präst, varje natt 21.00-06.00, nås via 112

Arbete Mobil

    Kyrkoherde Mats Svensson 0451-77 46 05 076-767 62 05

    Präst Ullrika Jäderland 0451-77 46 06 076-767 62 06

    Kyrkomusiker Catrine Esselgren 0451-774616 076-761 54 77

Curt Nilsson 070-254 67 68

    Administratör Malin Rask 0451-77 46 04 076-837 46 01

    Kamrer Emma Jönsson 0451-236 55 073-644 06 76

    Församlingsvärdinna Sofia Malm 0451-77 46 09 076-767 62 09

    Församlingsassistent Pernilla Ekberg 0451-77 46 03 076-767 20 81

    Barnledare Pernilla Svensson 0451-77 46 27 076-767 62 04

    Barnledare Rachel Liljenberg 0451-77 46 08 076-767 62 08

    Förskolan Prästkragen 0451-77 46 20 076-767 62 03

    Rektor Prästkragen Jenny Nilsson 0451-77 46 15

    Kyrkvaktmästare Magnus Johansson, N Åkarp 0451-77 46 12

Kristina Jansson, N Åkarp 0451-77 46 11

Martin Larsson, Farstorp 0451-77 46 13

Jeanette Nilsson, Vankiva 0451-77 46 26

Minnesgåvor till Vankiva församlings minnesfond BG 393-0047


